j.j:r

ФЕДЕРАJIЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДЩИТЫ IIРДВ ПОТРЕБИТЕЛЕИ
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧВЛОВЕКА

Управление
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благопоJryчия человека по нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главного государственного санитарного врача (заместителя)
о введении ограничптельных мероприятий (караптина)

от 17 ноября 20 20 г. ЛЬ

I-

|4цl64

i:'.
1,.,

в связи с регистрацией групповой заболеваемости острыми респираторными вирусными
инфекцияМи в МБоУ <СредняЯ школа J\Ъ 7 С углубленным изу{ением отдельньгх предметовD(ИНН 524905з970), НижегороДск€ш обл., г. дiз.р*""сп, ул.Матросова, д.19 " о.Ър.r"".,
27,зоА rrащихся в 4а классе по причине заболе"Ъr"" орви, УлОЪтоверяющих несоотве,гствие
п, 6,1 , сп 3, l,lз.2.з146-1З кОбщие требования по профилiжтике инфекционньIх и паразитарных
болезней>, угвержденньIх Постановлением Главноiо государственного санитарного врача
Российской Федерации от 16.12.201З г.
(наименовшrие сzlнитарньrх прllвил, Другrх нормативньtх правовьгх itкToB санитарного закоцодательства)

при осУЩествлении образовательнойДеятельности
-

(укaзатькoнкpeтньrйвиддеятельнoсти'не-"*ЖaтиBньIмпpaBoBьIмактам

юридическим лицом иJIи индивидуальным предпринимателем
Муниципаrrьным бюджетньтм общеобразо*rеоi""* у{реждением <Средняя школа Ns 7 с
углубленНым изуrеНием отдеЛьньrХ предметоВ)) (ИНЙ ЗzцgоsзglO), Fiижегородскtц обл., г.
.Щзержинск, ул.Матросова, д. 1 9

IIаимеI[ование

На основаIIии пункта б части 1 статьи 51 Федера-пьного закона от З0 марта 1999 г. м 52_Фз ,,оi санитарно-эпидемиологическом благополучии населения''

ПОСТАНОВЛЯЮ:
ввести карантин rryтём приостановления образовательного процесса в 4а классе МБоу
<Средняя школа М 7 с углубленным из}чением отдельньIх предметов) (ИНн 524gо5зg7о),

!,,,, Нижегородская обл., г. ,Щзержинск, ул.Матросова, д.19 с 18.11.2020г. до вынесепия! r,:

llостановления об отмене ограничительных мероприятий.

ответственность за выполнение постtlновления возлЕгаю на директора МБОУ кСредняя школаJt 7 с углуб-тtенным изr{ением отдельньIх пред,Iетов> Короткова Владимира Владимировича.
l плпvuАлтL frarrrrEud

-ла-_---отчество

1..,,

ГлавныЙ гос]ударстВенныЙ санитарный врач
по городско]иу округу город Щзержинск
Володарскол,ду району Артюкова Елена Викторовна

(фамилия, имя, отчество)

установлена угроза возникновения и распространения инфекционных забiолеваний.